
I – TAXES PRINCIPALES (dans les rôles généraux de 2021)

Taux pour frais de chambre
D'agriculture.......................................................................... :
De commerce et d'industrie................................................. :
De métiers et de l'artisanat :

- Droits fixes................................................................ :
- Droit additionnel....................................................... :

Taxe spéciale d'équipement additionnelle à la
Taxe d'habitation................................................................... :
Taxe sur le foncier bâti......................................................... :
Taxe sur le foncier non bâti..................................................:
Cotisation foncière des entreprises.................................... :

Cotisation caisse assurance accident agricole
Droit proportionnel............................................................... :

Taxe sur les pylônes……...………………………………...:

Taxe additionnelle spéciale 
annuelle Ile-de-France :
-Taxe foncière 
bâtie………………………………:
- Cotisation foncière 
entreprises………………………:

Taux Base Produit Lissage

Taxe d'habitation (TH) :
- Commune…………………...…...……..:
- Majoration résidences secondaires..:
- Syndicat(s).............................….……..:
- EPCI……………………………….……..:

                                    

TOTAL PRODUIT : 

Taux Base Produit Lissage

Taxe d'habitation locaux vacants (THLV):

- Commune………………………………..:
- Syndicat………………………………….:
- EPCI………………………………………:

TOTAL PRODUIT : 

Taxe sur le Foncier Bâti (TFPB) :
- Commune………………………………..:
- Syndicat………………………………….:
- EPCI ………………………………………:

TOTAL PRODUIT : 
Taxe sur le Foncier Non Bâti (TFPNB):
- Commune………………………………..:
- Syndicat………………………………….:
- EPCI……………………………………….:

TOTAL PRODUIT : 

>>>
>>>
>>>

Cotisation Foncière des Entreprises (CFE) :

- Commune………………………………..:
- Syndicat………………………………….:
- EPCI (additionnelle / unique)………...:

(fiscalité de zone)……………….:
(fiscalité éolienne)……………...:

TOTAL PRODUIT : 

TABLEAU-AFFICHE N° 1288 M

Fiscalité directe locale 2021

Commune :

Centre des finances publiques :

Direction   :

Pour extrait conforme aux rôles de 2021

III – TAXES ANNEXES ET ASSIMILEES

Taux Base Produit

II – DCRTP / GIR CONCERNANT LA COMMUNE

Perçue au profit de :

Taxe additionnelle au foncier 
non bâti

GEMAPI :

- Taxe sur le foncier bâti ……..:
- Taxe sur le foncier non bâti…:
- Taxe d'habitation……..……...:
- Cotisation foncière entreprises…... :

Taux Base Produit Lissage

Garantie individuelle de ressources (GIR)………………………..:

>>> >>>>>>

>>>

Dotation de compensation de la réforme de la taxe prof. (DCRTP)…...:

    >>>
>>>

A Le
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>>>

0

               

          1 168

               

          5 202

         15 194

      1 424 514

               

         37 802

012

         37 802

      1 364 872

1,14000

 22,22

LE DIRECTEUR DEPARTEMENTAL DES FINANCES PUBLIQUES

>>>
          8 016

0

      5 123 878

               

 13,69

               

        133 221

               

         18 238

               

      1 670 844

 66,21

0
         36 075

 23,24

      7 360 370

 0,313

 0,0820

 0,207

        327 752

VERSAILLES

          1 346

  5,92 l'EPCI          7 887

               

          1 513

012 TRESORERIE DE MAUREPAS

                           130

  3,56

 29,50

0

      7 568 846

      2 147 274
          4 127

         26 375

06/12/21

        -24 035

         26 125

0

 0,0805

            -75

               

YVELINES

               

  1,54

LA VERRIERE

 0,0914

780

         25 029

644

      2 200 096

            -60

DENIS DAHAN

               
         37 802

      1 424 514

1,19600

  3,78

 0,700

135

      1 424 514

      7 360 370

         52 822

         -3 305        327 752

  0,344

               

          - 160

          4 399
               

  3,77

        133 221

0,41800
0,32800

               



Communes Syndicat(s) EPCI Département

TH/THLV

TFPB          >>>

TFPNB

TAFNB

CFE

DCRTP ND ND

GIR ND ND

CVAE
                  

             >>>

IFER

TEOM

TIEOM

TASCOM

TASARIF

PYLONE

GEMAPI

TOTAL

Plein Réduit A Réduit B Réduit C Réduit D

Taux

Base

Produit

VII – TAXE D'ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES (TEOM)
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TABLEAU-AFFICHE N° 1288 M

Fiscalité directe locale 2021

Centre des finances publiques :

Commune :

Direction   :

Commune EPCI Département

Due

Dégrevée

Exonérée 
compensée

Exonérée non 
compensée

IV – COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES ENTREPRISES (CVAE)

Commune EPCI Département Région

Eolienne

Hydrolienne

Photovoltaïque

Hydraulique

Transformateur

Station radio

Centrales élec.

Gaz+Hydrocar + 
Prodt chimiques

Géothermiques           >>>             >>>

V – IMPOSITION FORFAITAIRE SUR LES ENTREPRISES DE RESEAUX (IFER)

Commune EPCI

Coefficient

Produit net

VI – TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES (TASCOM)

>>>

>>>

>>>

Perçue au profit de :

ND : information non disponible au niveau communal

VIII – SYNTHESE DES PRINCIPALES TAXATIONS 

>>>>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>> >>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>> >>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

>>>

Région

  5,59

               

644

               

               

               

               

          8 016

         52 822

         19 085

        310 331

         18 238

          6 938

               

          1 241

               

        256 997

         19 593

               

               

               

         19 593

               

               

        337 787

               

               

         42 550

          5 202

         24 518

         24 518

YVELINES

      9 193 449

         20 326

               

               

               

      2 195 743

               

        513 914

LA VERRIERE

               

        327 752

        559 022

               

               

               

          9 543

               

          1 346

               

               

               

               

               

               
l'EPCI SAINT QUENTIN EN YVELINES

          1 241

               

1,05

               

      1 859 133

        512 719

               

         10 784

               

               

        289 805

               

               

      2 147 274

               

               

         25 029

        299 547

780

               

               

012

          7 887

         47 982

012 TRESORERIE DE MAUREPAS

               

               

               

               

                                                            

               

               

               

               


	Diapo 1
	Diapo 2
	À compter de 2021, la réforme de la fiscalité locale (article 16 de la loi de finances n° 2019-1479 du 28 décembre 2019 pour 2020) prévoit le transfert de la part départementale de la taxe foncière sur les propriétés bâties aux communes. Ce transfert a pour but de compenser la suppression de la taxe d’habitation sur les résidences principales.

